РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 26 » апреля   2023 г.							                         № 180
с. Шелаболиха

	О принятии дополнительных режимно-охранных мер по обеспечению безопасности объектов жизнеобеспечения населения на территории Шелаболихинского района в 2023 году

В связи с нарастанием террористических угроз в условиях проведения специальной военной операции , согласно  Указа Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства» на основании части  1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В рамках исполнения полномочий по обеспечению безопасности объектов критически важной и социальной инфраструктуры (далее объекты жизнеобеспечения) рекомендовать руководителям организаций, собственникам и иным законным владельцам, расположенных на территории Шелаболихинского района Алтайского края, независимо от форм собственности реализовать комплекс мер направленных на:
- выявление потенциальных нарушителей установленного на объекте  жизнеобеспечения режима функционирования или признаков подготовки совершения террористического акта;
          - препятствование неправомерному проникновению на объект жизнеобеспечения;
          - обеспечение защиты служебной информации об объектах жизнеобеспечения, о принимаемых мерах по антитеррористической защищенности объектов;
          - выявление и предотвращение несанкционированного проноса на объекты жизнеобеспечения токсичных химикатов, отравляющих веществ;
              - организовать подготовку своих работников в области предупреждения проишествий и чрезвычайных ситуаций на объектах.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

                                                                                                                                             Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов